晋市职院学[2021]16号

晋城职业技术学院2021年秋季学期开学通知

各系：
根据疫情防控形势，结合学院实际，现就2021年秋季学期开学具体事项通知如下：
一、开学报到时间
所有学生凭学生证、健康码、行程码，按照学院规定时间返校报到。2021级新生报到时间以录取通知书为准。如有变化，另行通知。
返校前14天居留在国内中高风险地区的学生和尚居留在国（境）外的学生暂不返校。居家隔离不足十四天的不能返校。任何学生不得提前返校。
二、注意事项
（一）返校前近14天，国内居留地由中高风险地区转为低风险地区的，需按规定隔离满14天，凭48小时以内核酸检测阴性证明，申请返校。
（二）假期有中高风险地区旅居史的，或与确诊病例、疑似病例、无症状感染者有密切接触史的，需按规定隔离满14天，凭48小时以内核酸检测阴性证明，申请返校。
有中高风险地区旅居史的学生，在完成家庭所在地疫情防控措施前，暂停返校，具体返校时间按一人一策原则另行确定。
（三）返校前14天内有发热、乏力、干咳、呼吸困难等症状者，待恢复健康后，再申请返校。
（四）要督促学生利用假期在家庭所在地做好疫苗接种工作，未接种疫苗的学生要向系里说明理由，开学后两日内汇总未接种学生信息报学生处。
（五）返校时，尽量选择直达方式，减少途中换乘。途中，须加强自我防护，避免与疑似人员近距离接触。如果出现发热乏力、干咳、呼吸困难等症状，务必及时与辅导员、班主任联系，下车后直接到定点医院就医，经诊断可以返校的，方可办理报到手续。
（六）有中高风险地区旅居史的学生，返家后及时向所在社区报告，并按要求落实疫情防控措施。因瞒报、谎报、漏报妨害传染病防治的，将依据我国刑法和传染病防治法的相关规定，给予相应处分甚至追究刑事责任。
三、返校前准备工作
（一）居家隔离
学生8月20日前返回家庭所在地，居家隔离不少于14天，身体健康方可返校。同时要做好健康监测工作，要求学生坚持每日晨午（晚）检，并如实填写《2021年秋季学期学生健康证明登记表》（附件1）和《2021年秋季学期14天个人健康监测记录表》（附件2），开学后交回系里核查备案。
（二）物品准备
因为疫情防控需要，校园将进行封闭管理，请同学们准备好自己的学习和生活用品。
四、返校后各项管理工作
（一）加强封闭管理
学院实行封闭式管理，所有人员进入校园时，一律核验身份、检测体温，家长及一切与学生学习、生活保障无关人员一律不得进入校园。住校生未经批准不得离开校园，走读生凭通行证出入校园。在人员聚集的地方，所有学生必须佩戴口罩，保持安全距离。减少乘用电梯，鼓励走楼梯，避免多人聚会。
（二）加强健康管理
1.学生返校后，要逐人建立学生健康档案，落实以班级为单位的早午体温检测制度和健康台账，继续实施日报告和零报告制度。严格请销假和外出审批制度，做好学生因病缺勤病因追查与登记等工作。
2.学生要做好个人防护工作，做好细致必要的防护措施，保持良好的卫生习惯，不随地吐痰、不乱扔垃圾、勤洗手，科学佩戴口罩，养成良好的卫生习惯和健康生活方式。
3.心理疏导，消除恐慌情绪。充分发挥心理咨询中心的作用，通过教师、心协会员、心理健康联络员、心萍姐姐微信群等力量开展师生疫情防治知识健康教育和心理疏导工作，及时消除恐慌心理，保障正常教育工作的开展。积极配合相关工作单位和部门对学院师生病例及其密切接触者进行必要的心理疏导。
4.做好宿舍封闭管理工作，积极引导学生加强宿舍、教室的通风换气，保持室内空气流通，每次通风时间不少于30分钟，每日3次，配合总务处做好日常消毒工作。
五、特殊情况
如有特殊情况，学院将根据有关要求作出适当调整后及时通知。
各系务必通知到所有学生。学生报到后次日将《2021年秋季学期学生居家隔离健康检测表》（附件3）交回学生处。

[bookmark: _GoBack]附件：
1.2021年秋季学期学生健康证明登记表
2.2021年秋季学期14天个人健康监测记录表
3.2021年秋季学期学生居家隔离健康监测表

                                      学生处
2021年8月17日

附件1：
2021年秋季学期学生健康证明登记表
	姓  名

	性别

	健康状况

	系别

	班级

	学号

	身份证号

	联系电话

	现家庭住所详细地址

	申报事项
	核实

	体温（报到当天）
	    ℃

	距开学14天内是否离开家庭所在地
	□是       否
离开时间：      年     月     日     时
所去目的地：    省        市       县

	返回本地时间
（未离开本市者不填此栏）
	年    月    日    时

	是否有中高风险区旅居史、接触史
	□是       否

	是否为密切接触者
	□是       否

	是否居家隔离14天以上
	是       □否

	本人和家人目前健康状况
	（□发热□咳嗽□流涕□咽痛□胸痛□肌肉酸痛/关节痛□气促□腹泻）
本人无括号内所述异常症状
家人无括号内所述异常症状

	本人“健康码”、“行程码”情况
	绿色    □黄色   □红色

	家人“健康码”、“行程码”颜色
	绿色    □黄色   □红色

	本人是否接种新冠疫苗
	是       □否

	未接种新冠疫苗原因说明
（已接种这不填此栏）

	承诺：以上所填内容真实准确，如有不实，愿承担由此引起的一切后果。
学生签字：                家长签字：

备注：1.请在“核实”栏内选项上打√；  2.本表于开学当天由各系收回，核查备案。
附件2：
2021年秋季学期14天个人健康监测记录表
	姓  名

	性别

	年龄

	山西健康码颜色

	身份证号码

	联系
电话

	现居住地
详细地址

	出行情况

	健 康 监 测 记 录

	日期
	上  午
	下  午
	备注

	体温
	有无咳嗽乏力
	其它症状
	体温
	有无咳嗽乏力
	其它症状

备注：本表于开学当天由各系收回，核查备案。
附件3：
2021年秋季学期学生居家隔离健康监测表
系别：
	序号
	班级
	姓名
	学号
	从何处返校（县区）
	交通
工具
	车次
	是否隔离14天
	本人及同住人员健康状况
	是否接种新冠疫苗
	未接种疫苗原因

备注：本表于开学一天后交回学生处，核查备案。
 (
- 7 -
)